

رئیس جمهور درگذشت

دکتر عباس شیبانی را تسلیت گفت

حجت‌الاسلام رئیسی با تسلیت درگذشت دکتر عباس شیبانی از مبارزان پیشگسوت انقلاب اسلامی، تصریح کرد:این مجاهد خستگی ناپذیر، مدیر و سیاستمدار پاکدست و انقلابی، عمری را در مبارزات و خدمت خالصانه به مردم گذراند و از فرهنگ اصیل ساده‌زیستی و پایبندی به اصول انقلاب دست برنداشت. متن پیام رئیس‌جمهور به این شرح است:
درگذشت جناب آقای دکتر عباس شیبانی، از مبارزان پیشگسوت انقلاب اسلامی ونماینده مجلس خبرگان قانون اساسی، ادوار مجلس شورای اسلامی و شورای شهر تهران مایه تأسف گردید. این مجاهد خستگی‌ناپذیر، مدیر و سیاستمدار پاکدست و انقلابی و پرشک خدمتگزار، عمری را در مبارزات و خدمت خالصانه به مردم گذراند و از فرهنگ اصیل ساده‌زیستی و پایبندی به اصول انقلاب دست برنداشت. خدمات و اقدامات ارزشمند و خیره‌به‌ایشان در حوزه بهداشت و درمان کشور نیز فصل پرپایر است که یاد او را در تاریخ این کشور ماندگار خواهد کرد. اینجانب درگذشت آن مرحوم را به بازماندگان و علاقه‌مندان ایشان تسلیت می‌گویم و از درگاه خداوند برای آن مرحوم، رحمت و رضوان الهی و همجواری با صالحان و برای بازماندگان صبر و اجر مسئلت دارم.

■ ■ ■

معاون اول قوه قضائیه:

هیچ متهمم بلا تکلیفی

در پرونده‌های اغتشاشات اخیر نداریم

حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمد مصدق، معاون اول قوه‌قضائیه در گفت‌وگو با میزان در واکنش به اقدامات انجام شده پس از دستور رئیس قوهقضائیه به این معاونت و دادستانی کل کشور مبنی بر اینکه پرونده‌های عناصر اصلی اغتشاشات اخیر به صورت روزانه پیگیری شود و مساعدت‌های لازم را به مقامات ذی‌ربط قضایی که مسئول تکمیل پرونده این عناصر هستند، داشته باشند، بیان کرد: ما روی رئیس قوهقضائیه مطرح کرده‌ام است، حسب مورد به طور جد تا سوی معاونت اول و دادستانی کل کشور در حال پیگیری است. وی افزود: بر اساس گزارشات دریافتی، درباره اغتشاشات اخیر، متهم بلا تکلیف نداریم، البته باید تعریف بلا تکلیفی بودن را نیز تشریح کرد و آن اینکه اگر برخی متهمان اغتشاشات اخیر عنوان می‌کنند ما تا به امروز بلا تکلیف هستیم به این معنا است که تاکنون برای آنها رای قضایی صادر نشده است. معاون اول قوه‌قضائیه تصریح کرد: فردی که در زندان است باید برای وی قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست صادر شود یا به دادگاه بدوی برود، محاکمه شود و سایر اقدامات قضایی، لذا از این نوع افراد داریم که تا به امروز نوبت‌شان نرسیده است اما اینکه فردی بلا تکلیف باشد و نداند که قرار است تا چه اتفاقی در آینده برای وی رخ دهد، نداریم.

■ ■ ■

شناسایی و بازداشت اعضای ۴ تیم

عملیاتی سازمان جاسوسی موساد

وزارت اطلاعات در بیانیه‌ای از شناسایی و بازداشت ۴ تیم عملیاتی سازمان جاسوسی موساد توسط سربازان گمنام زمان(جج) خبر داد. بر اساس این گزارش، در بیانیه وزارت اطلاعات آمده است: به استحضار ملت شریف ایران می‌رساند با تلاش‌های حرفه‌ای و خستگی‌ناپذیر سربازان گمنام امام زمان(عج)، تعداد ۴ تیم عملیاتی سازمان جاسوسی موساد شناسایی و کلیه اعضای آنها بازداشت شدند. رژیم جعلی و جنایتکار صهیونیست با سوءاستفاده از اغتشاشات هفته‌های گذشته در چند نقطه کشور، در صدد بود با هدایت تیم‌های عملیاتی اقدام به چند مورد عملیات تروریستی ترکیبی نماید که همه تروریستها پیش از هر گونه اقدامی بازداشت شدند. ضمن سرنگ‌هایی از سرپل بلوچ در یک کشور اروپایی نیز به دست آمد که به محض تکمیل تحقیقات، نتایج اعلام خواهد شد.

■ ■ ■

سرلشکر باقری:

حماسه شهدای غواص در تاریخ ایران اسلامی زنده خواهد ماند

سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در آستانه فرارسیدن سالروز شهادت شهدای مظلوم و حماسه‌ساز غواص در عملیات کربلای ۴ در دفاع‌مقدس پیامی صادر کرد.

متن این پیام به شرح ذیل است:
فرارسیدن ایام شهادت مظلومانه شهدای درباردی که در عملیات کربلای ۴ در سوم دی ماه سال ۱۳۶۵ و در دفاع‌مقدس ملت عظیم‌الشان ایران برابر استکبار جهانی و جنگ تحمیلی و نابرابر ۸ ساله جبهه زر، روز و تزویر بین‌المللی علیه انقلاب و نظام اسلامی می‌شوند، با گرامی می‌داریم و به ارواح پرفروغ و تابناک یکایک آنان درود می‌فرستیم. بی تردید نام، یاد و حماسه شهدای عزیز که غریبانه و سرافرازانه در تاریخ این سرزمین «سنت‌گان اروند» و «غواصان دریادل» نام گرفتند، برای همیشه در تاریخ این مرز و بوم زنده می‌ماند و متعل‌های هدایت ایران و ایرانی در گذرگاه‌های سخت و پرخطر تاریخی خواهند بود و درس‌های عبرت‌آموز خود در پایبندی به آرمان‌ها و ارزش‌های دینی، انقلابی و ملی و فنا شدن برای آن را فرآوری مجاهدان و مدافعان مقتدر، مصمم و افتخارآفرین قرار خواهند داد تا پرچم حق‌طلبی، ظلم‌ستیزی، عدالت‌خواهی و گرایش به معنویت، صلح و سعادت همچنان بر افراشته بماند. حماسه غواصان خط‌شکن بویژه برای امروز جامعه ما که دشمن در میدان جنگ شناسختی و نبرد ترکیبی در پی تسخیر ذهن‌ها و اندیشه‌های ما و فروپاشی اراده مردم با جنگ روانی و رسانه‌ای و روایت‌سازی‌های شیطنی و دروغین خیال‌پردازی می‌کند، بسیار آموزنده و الهام‌بخش بوده و فاد است ما را سربلند و پیروز از گزند و آسیب‌ها و خطرات ویرانگر این جنگ سرنوشت‌ساز از مان ننگه دارد. با تکریم و تعظیم به مقام شامخ این اسطوره‌های بی‌نام و نشان که دردانه‌های امروز و نامداران گمنام دیروز بوده و با دست‌های بسته و پیکرهای ستم‌دیده، در لحظه‌های نیاز ملت بشارت‌های تردیدناپذیر بر دل‌های بیثار شدند.تجدید عهد می‌کنیم‌واز خدای حکیم و تعیم طلب می‌کنیم ما را در «خیمه ولایت» و «حرم جمهوری اسلامی ایران» ادامه‌دهنده راه مقدس و نورانی آنان که همان اعتلای اسلام و قرآن و عزت، عظمت، پیشرفت و قوی‌تر شدن ایران عزیز است، یاری بخشد.

گروه سیاسی: دکتر عباس شیبانی از مبارزان قدیمی دوران انقلاب اسلامی شامگاه پنجشنبه اول دی ۱۴۰۱ در ۹۱ سالگی به لقاءالله شتافت. عضویت در شورای انقلاب، نمایندگی مجلس خبرگان قانون اساسی، وزارت کشاورزی، ۵ دوره نمایندگی مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، ریاست دانشگاه تهران، کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری دوره دوم و پنجم و ۳ دوره عضویت در شورای شهر تهران از سوابق وی بود. پیکر او روز گذشته پس از تشییع، در بهشت (هر(اس) به خاک سپرده شد. اما پیش از تشییع و تدفین مرحوم شیبانی، رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح جمعه دوم دی‌ماه با حضور در کنار پیکر مرحوم دکتر عباس شیبانی ضمن اقامه نماز و قرائت فاتحه، از تلاش‌های آن مرحوم در خدمت به نهضت امام خمینی(ره) در دوران قبل و بعد از انقلاب اسلامی تجلیل کردند.

«قای دکتر شیبانی به معنای واقعی کلمه جزو انسان‌های صالح بود. ما ایشان را خیلی وقت است، سال‌هاست، یعنی شاید پنجاه و چند سال است می‌شناسیم.» اینها بخش‌هایی از بیانات کوتاه رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره مرحوم دکتر شیبانی پس از ادای نماز بر پیکر وی است. بعد از چند دهه تلاش و مجاهدت در راه خدا صبح جمعه دوم دی ۱۴۰۱ پیکر وی را آورده بودند تا نماز وداعش از این دنیا را رهبر انقلاب اسلامی بخوانند. تمجید از این شخصیت سابقه و مخلص اما منحصr به عبارات بالا نبود: «ادم فعال، خیرخواه و آماده‌به‌کار، و به معنای واقعی کلمه مبارز بود؛ واقعا این جوروی بود.» بیش از ۵ دهه همراهی و آشنایی با دکتر شیبانی، مقاطع مهمی از تاریخ مبارزات مردم ایران را قبل و بعد از انقلاب اسلامی برای باران امام راحل و مبارزان و انقلابیون رقم زده که حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای به آن اشاره کردند. دور از انتظار هم نبود در این مراسم که اعضای خانواده آن مرحوم نیز حاضر بودند، اشاراتی به این همراهی ۵۰ و چند ساله با انقلاب شود: «پشان تازه از زندان آزاد شده بود، به نظرم سال ۴۷ یا ۴۸ بود که با ایشان آشنا شدیم.» من با مرحوم طاهر احمدزاده از شهید آدمیم تهران، یک کاری داشتیم اینجا.

لازم بود جمعی از افراد صاحب فکر و صاحب نظر و مانند آنها مثل آقای طالقانی، مهندس بازرگان، دکتر سبحانی، اینهایی که بودند، جمع می‌شدند من و آقای احمدزاده یک حرفی برای آنها داشتم. احمدزاده گفت که جمع کردن اینها کار ما نیست، کار عباس شیبانی است؛ او می‌تواند اینها را جمع کند. این بود که با ایشان تماس گرفتیم و آمد و گفتیم ما چنین کاری داریم، فوراً – به نظرم شاید در ظرف ۲ روز – یک جلسه ۱۶– ۱۵ نفره، از دکتر شریعتی، آقای بهشتی، آقای مطهری، همه را جمع کرد؛ یک آدم اینجوری‌ای بود؛ آماده‌به‌کار. بعد از انقلاب هم به معنای واقعی کلمه ایشان مشغول کار بود، مشغول تلاش بود.»

رهبر انقلاب پس از اقامه نماز بر پیکر دکتر عباس شیبانی:

به معنای واقعی کلمه مبارز بود

عباس شیبانی از مبارزان قدیمی انقلاب اسلامی شامگاه پنجشنبه به لقاءالله پیوست



اما سمت دیگر هم این تلاش‌ها و مجاهدت‌های مرحوم دکتر شیبانی، همراهی همسری بود که در این مسیر از هیچ اقدامی برای کمک فروگذار نکرد؛ موضعهی که از چشم رهبر انقلاب اسلامی پنهان نماند. گویی نمی‌شود از تلاش‌ها و مجاهدت‌های آن مرحوم سخن گفت ولی از همسرش مرحوم خانم انسبه مفیدی یادی نکرد: «خانمش هم با ایشان واقعا خیلی همراهی کرد. خدا ن‌شاه‌الله خانم مفیدی را رحمت کند».

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین در پیامی درگذشت

مرد ایمان و عمل مرحوم دکتر عباس شیبانی رحمه‌الله علیه را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم

رهبری، متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

درگذشت مرد ایمان و عمل مرحوم دکتر عباس شیبانی رحمه‌الله علیه را به بازماندگان و دوستان و همکارانش تسلیت عرض می‌کنم. وی مؤمنی صادق و مجاهدی خستگی‌ناپذیر بود و در همه دوران‌ها، چه دوران مبارزه با طاغوت و چه دوران انقلاب و نظام جمهوری اسلامی، در صراط مستقیم، ثبات قدم نشان داد. رحمت و مغفرت الهی شامل حال او باد.

سیدعلی خامنه‌ای

۱۴۰۱/۱۰/۲

نشریه آمریکایی فارن افرز به بررسی قدرت پهپادی ایران و برهم خوردن توازن قدرت در دنیا پرداخت

دیپلماسی پهپادها



گروه سیاسی: قدرت نظامی و تعیین‌کننده ایران در منطقه و جهان، هر روز بیش از پیش افزایش پیدا می‌کند. چند سالی می‌شود جمهوری اسلامی ایران روی طراحی و تولید پهپادهایی متمرکز شده است که ضمن هزینه تولید ارزان، از کاربدهای متعددی برای رزم برخوردار هستند. همین موضوع باعث شده امروز ایران به یکی از قدرتهای بی‌تبدیل در حوزه پهپادی تبدیل شود. قدرت پهپادی ایران به قدری افزایش پیدا کرده که کی‌یف و دولت‌های غربی با اتهام‌زنی بی‌اساس به ایران، پهپادهای ایرانی که در اختیار روسیه هستند را عامل شکست‌های متعدد او کرابن در نبرد با روسیه می‌دانند. اخیرا نیز نشریه آمریکایی فارن افرز در مقاله‌ای، ضمن تکرار ادعاهای غربی‌ها در ارتباط با پهپادها ی ایرانی، به بررسی نقش قدرت پهپادی در حوزه دیپلماسی و روابط بین کشورها پرداخته است.

نشریه فارن افرز در مقاله‌ای با عنوان «ظهور دیپلماسی پهپادها، تجارت تسلیحات و توازن قدرت را به هم می‌زند»، مدعی شد پهپادهای ساخت ایران در حال حاضر به‌طور معمول وارد آسمان کی‌یف می‌شوند و در سایر نقاط اوکراین، پهپادهای ساخت ترکیه و آمریکا به نیروهای اوکراینی کمک می‌کنند تا نیروهای روسیه را هدف قرار دهند. این امر نشان‌دهنده نقش رو به رشد سلاح‌های کنترل از راه دور در جنگ است. این جنگ، همچنین نشان می‌دهد چگونه صادرات هواپیمای بدون سرنشین به‌طور فزاینده‌ای به ابزاری برای دیپلماسی تبدیل شده است. در ادامه این گزارش آمده است: با افزایش استفاده از پهپادها، کشورها روی صادرات هواپیمای بدون سرنشین برای افزایش نفوذ جهانی خود سرمایه‌گذاری می‌کنند. مطمئنا این روند بخشی از یک روند تثبیت شده است که در آن دولت‌ها مدت‌هاست از صادرات تسلیحات به عنوان یک ابزار دیپلماتیک معمولاً ارزان‌تر و آسان‌تر از موشک‌ها یا هواپیمای جنگنده با سرنشین هستند و استفاده از هواپیمای بدون سرنشین در عملیات نظامی را برای کشورها آسان‌تر می‌کنند. فارن افرز ادامه داد: استفاده از هواپیمای بدون سرنشین در گریه‌های اخیر (اوکراین) اثرگذاری این پهپادها را به اثبات رساند. فیلم‌های مربوط به اوکراین و منطقه قریب‌گ کوهستانی که ارمنستان و جمهوری آذربایجان بر سر آن می‌جنگند هواپیمای بدون سرنشینی را نشان می‌دهد که اهدافی را با کمترین هزینه مورد حمله قرار می‌دهند.

فانر افرز در ادامه گزارش خود، نوشت: دیپلماسی هواپیمای بدون سرنشین در حال برنگ شدن است،

چرا که تقاضا و نیاز رو به رشدی را بر آورده می‌کند. روسای کشورهای مختلف به‌طور فزاینده متقاعد شدند خواسته‌های دفاعی و سیاست خارجی آنها به داشتن سلاح‌های کنترل از راه دور بستگی دارد. هواپیمای بدون سرنشین با اجازه دادن به دولت‌ها برای اعمال قدرت و در عین حال به حداقل رساندن خطر برای پرسنل خودی، ماهیت درگیری‌های مدرن را تغییر داده‌اند.

این نشریه آمریکایی در بخش دیگری از مقاله خود آورده است: به دور نگه داشتن خذمه از خطوط مقدم، پهپادها به دولت‌ها این امکان را می‌دهند که حملات مخاطره‌آمیز یا مأموریت‌های مربوط به جمع‌آوری اطلاعات را انجام دهند که در غیر این صورت ممکن است انجام نشود. علاوه بر این، پهپادها معمولاً ارزان‌تر و آسان‌تر از موشک‌ها یا هواپیمای جنگنده با سرنشین هستند و استفاده از هواپیمای بدون سرنشین در عملیات نظامی را برای کشورها آسان‌تر می‌کنند. فارن افرز ادامه داد: استفاده از هواپیمای بدون سرنشین در گریه‌های اخیر (اوکراین) اثرگذاری این پهپادها را به اثبات رساند. فیلم‌های مربوط به اوکراین و منطقه قریب‌گ کوهستانی که ارمنستان و جمهوری آذربایجان بر سر آن می‌جنگند هواپیمای بدون سرنشینی را نشان می‌دهد که اهدافی را با کمترین هزینه مورد حمله قرار می‌دهند.

فانر افرز در بخش دیگری از مقاله خود، به جایگزینی پهپادها با تسلیحات سنتی اشاره کرد و نوشت: صادرکنندگان تسلیحات سنتی مانند آمریکا ابتدا با ساخت سامانه‌هایی از تولید پهپاد را در تاجیکستان و ونزویلا ایجاد کرده و ترکیه

حاج‌علی اکبری: انقلاب اسلامی منطق غرب درباره زنان را به چالش کشید

حجت‌الاسلام والمسلمین حاج‌علی اکبری، خطیب نماز جمعه هفته گذشته تهران اظهار کرد: انقلاب اسلامی حرفی نو و نگاهی نو و تحول‌آفرین را در عرصه زنان پیش روی بشریت گذاشت که این نگاه جدید در قالب کنشگری زن مسلمان ایرانی عینیت پیدا کرد و این الگوی درخشنده، منطق غرب را به چالش کشید و الگوی سوم زن را در برابر الگوی شرقی و غربی ارائه کرد.



دولت عراق در راستای پاکسازی تروریست‌های تجزیه‌طلب ضد ایرانی از مرزها کم‌جیدی برداشت

احداث ۲۰۰ پایگاه در مرزهای مشترک با ایران و ترکیه

عراق با ایران و ترکیه انجام می‌شود.

وی همچنین افزود برای نظارت بر هر گونه تحرک در امتداد مناطق مرزی، دوربین‌های حرارتی جدید نصب می‌شود. مرزبانی عراق بیش از این نیز اعلام کرده بود به منظور افزایش تعداد نیروهای خود در تیپ‌های اول و دوم که در اقلیم کردستان مستقر هستند، ۳ هزار نفر را برای انجام وظیفه در صفوف خود استخدام می‌کند.

این اقدامات عراق برای تأمین امنیت مرزهای خود با ایران پس از هشدارهای چندباره ایران در ارتباط با فعالیت‌های ضایرانی گروه‌های تجزیه‌طلب مستقر در اقلیم کردستان عراق انجام شد. در طول ماه‌های گذشته هم‌زمان با ایجاد آشوب و ناامنی در برخی مناطق کشور، برخی گروه‌های تروریستی از جمله حزب دموکرات، پاک و کومله که سوادای تجزیه ایران را در سر دارند، فعالیت‌های خود را تشدید کردند. همین موضوع باعث شد قرار گاه حمزه سیلالشه‌انیریوزی زمینی سپاه در چند نوبت مقر این گروه‌ها که در اقلیم کردستان را مورد حملات موشکی و پهپادی قرار دهد.

گروه سیاسی: پس از سفری که محمد شیاع السوداني، نخست‌وزیر عراق اوایل آذر امسال به ایران انجام داد و دیدار با مقامات کشورمان قول انجام تمهیداتی برای پاکسازی مرزهای اقلیم کردستان این کشور با ایران از وجود تروریست‌های تجزیه‌طلب ضدایرانی را داد، نیروهای مسلح عراق شروع به استقرار در مرزهای ایران و ترکیه کردند. در همین رابطه ۲ تیپ از نیروهای مرزبانی عراق با استقرار در مرزهای این کشور با ایران و ترکیه، کنترل امنیت مناطق را در دست گرفتند. روز گذشته نیز «کاروان خوشنوا» سخنگوی نیروهای مرزبانی عراق درباره اقدامات جدید عراق برای تقویت امنیت مرزهای این کشور با کشورهای همسایه، به پایگاه اطلاع‌رسانی «کردستان ۲۴» گفت قرار است ۲۰۰ پایگاه جدید در امتداد مرزهای عراق با ایران و ترکیه احداث شود. سخنگوی نیروهای مرزبانی خاطر نشان کرد احداث این پایگاه‌های جدید مرزی برای تقویت حفاظت از مرزهای مشترک با ایران و عراق به منظور جلوگیری از ورود غیرقانونی افراد بویژه گروه‌های مسلح در مناطق مرزی اقلیم کردستان

واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه به اظهارات ضد ایرانی زلنسکی

صبر راهبردی ایران نامحدود نخواهد بود

از جمله اوکراین احترام گذاشت‌ایم و آقای زلنسکی بداند صبر راهبردی ایران در قبال اتهامات بی‌اساس نامحدود نخواهد بود. وی یادآور شد: آقای زلنسکی بهتر است از سرنوشت برخی رهبران کشورها که به حمایت آمریکا دل خوش کردند، عبرت بگیرد.

زلنسکی در اظهاراتش در کنگره آمریکا با تکرار ادعاهای همیشگی خود درباره استفاده روسیه از پهپادهای ایران در جنگ اوکراین گفت: «بران صدها پهپاد انتحاری را در روسیه مستقر کرده که این زیرساخت‌های حیاتی ما را در معرض خطر قرار می‌دهد. اینگونه بود که یک تروریست، آنروریست) دیگری را کشف کرد». گفتنی است مقامات جمهوری اسلامی ایران پیش از این نیز در اظهارات متعدد ادعاهای بی‌اساس درباره ارسال پهپادهای ایرانی به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین را رد کرده‌اند. جمهوری اسلامی ایران از ابتدای بحران اوکراین همه تلاش خود را برای حل و فصل مسالمت‌آمیز این بحران انجام داد و همواره آمادگی خود را برای کمک به حل این بحران اعلام کرده است.